П Р О Т О К О Л № 1
публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта «Схема теплоснабжения Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области до 2028 года»

г. п. Свирьстрой                                                                                             27 декабря 2013 г.

 Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения Свирьстройского городского поселения.

    Целью проведения слушаний по рассмотрению схемы теплоснабжения Свирьстройского городского поселения является выявление общественного мнения о разработанной схеме путем возможных рекомендаций, предложений и замечаний по внесению изменений в проект.

  Основание для проведения публичных слушаний:

1. Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
2. Постановление от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
3. Распоряжение Администрации Свирьстройского городского поселения от 25.11.2013 г. № 16-р «О назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области до 2028 г.».
       На публичных слушаниях присутствовали: Свинцов А.С. – председатель комиссии, Васильева Т.П. - зам. председателя комиссии, Стукалова В.А. – секретарь комиссии, члены комиссии: Буланкин А.В. – зам. главного инженера ООО «Лодейнопольская Теплосеть», Васильев В.И. – депутат Совета депутатов Свирьстройского городского поселения.
Всего присутствовало 11 человек, в том числе: 5 человек комиссии, представитель разработчика проекта схемы теплоснабжения, 5 жителей поселка.
[bookmark: _GoBack]Повестка дня:
1. Обсуждение проекта «Схема теплоснабжения Свирьстройского городского поселения».
     По данному вопросу выступил председатель комиссии: Свинцов А.С. - глава Администрации поселения.
      Свинцов А.С.: - схема теплоснабжения необходима для обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития системы теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий. При разработке схемы теплоснабжения учтены перспективы развития системы теплоснабжения до 2028 года, рассчитан баланс тепловой мощности существующих источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей. Предложены варианты решения проблем существующей системы теплоснабжения.
      Также проект схемы теплоснабжения был направлен на обсуждение в теплоснабжающую организацию ООО «Лодейнопольская Теплосеть». Замечаний и поправок к проекту схемы теплоснабжения не поступило.
      После рассмотрения вопросов, вынесенных для обсуждения на публичные слушания решили:
1. Рекомендовать главе Администрации Свирьстройского городского поселения утвердить «Схему теплоснабжения Свирьстройского городского поселения».

Результаты голосования:

«За»  - 11 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались» - 0 чел.

	Председатель комиссии         ____________
	           А.С.Свинцов

	Зам. председ. комиссии         _____________
	           Т.П.Васильева

	Секретарь комиссии               _____________
	           В.А.Стукалова

	Члены комиссии:                   _____________
	           А.В.Буланкин

	                                                 ____________
	           В.И.Васильев